
 

Số 26, đường 2A, KCN Biên Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai  

ĐT: (0251)3892 378 – 3893 699;                             Fax: (0251) 3892 379   

Email: bqlkcn@dongnai.gov.vn;  Website: http://diza.dongnai.gov.vn 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2023 của 
[...]
suất: 312 tấn sản phẩm/năm; sản xuất dao kéo, dụng cụ cầm tay và đồ kim loại 

thông dụng, công suất: 500 tấn sản phẩm/năm; sản xuất nhãn mác, bao bì từ giấy 

và bìa, công suất: 2,25 tấn sản phẩm/năm; Sản xuất các sản phẩm bằng kim loại 

(khuôn mẫu, vỏ điện thoại, đồ gia dụng,…), công suất: 400 tấn sản phẩm/năm 

(trong quy trình sản xuất có công đoạn in, xi mạ trên bề mặt sản phẩm với công 

suất 1.000 tấn sản phẩm/năm và không được nhận gia công xi mạ cho đơn vị 

khác)”. 

1.2. Địa điểm hoạt động: đường số 1, KCN Nhơn Trạch VI, huyện Nhơn 

Trạch, tỉnh Đồng Nai. 

1.3. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, mã số doanh nghiệp: 

3603695879 đăng ký lần đầu ngày 23 tháng 12 năm 2019, đăng ký lần thứ 7 

ngày 29 tháng 12 năm 2023 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và 

Đầu tư tỉnh Đồng Nai cấp.  

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, mã số dự án: 2129614394, chứng nhận 

lần đầu ngày 17 tháng 12 năm 2019, chứng nhận thay đổi lần thứ 5 ngày 29 

tháng 01 năm 2024 do Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai cấp. 

1.4. Mã số thuế: 3603695879. 

1.5. Loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ: sản xuất đầu gậy đánh golf, 

linh kiện đầu golf; sản xuất đồng hồ và linh kiện đồng hồ; sản xuất dao kéo, 

dụng cụ cầm tay và đồ kim loại thông dụng; sản xuất nhãn mác, bao bì từ giấy 

và bìa; Sản xuất các sản phẩm bằng kim loại (khuôn mẫu, vỏ điện thoại, đồ gia 

dụng,…). 

1.6. Phạm vi, quy mô, công suất của dự án:  

- Phạm vi: 10.000 m
2
.  

- Quy mô: Dự án nhóm B (Phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật về 

đầu tư công); Dự án đầu tư nhóm II (Phân loại theo tiêu chí môi trường). 

- Công suất: sản xuất đầu gậy đánh golf, linh kiện đầu golf, công suất: 

2.500 tấn sản phẩm/năm; sản xuất đồng hồ và linh kiện đồng hồ, công suất: 312 

tấn sản phẩm/năm; sản xuất dao kéo, dụng cụ cầm tay và đồ kim loại thông 

dụng, công suất: 500 tấn sản phẩm/năm; sản xuất nhãn mác, bao bì từ giấy và 



3 

 

bìa, công suất: 2,25 tấn sản phẩm/năm; Sản xuất các sản phẩm bằng kim loại 

(khuôn mẫu, vỏ điện thoại, đồ gia dụng,…), công suất: 400 tấn sản phẩm/năm 

(trong quy trình sản xuất có công đoạn in, xi mạ trên bề mặt sản phẩm với công 

suất 1.000 tấn sản phẩm/năm và không được nhận gia công xi mạ cho đơn vị 

khác). 

- Quy trình sản xuất của Dự án: 

+ Quy trình sản xuất các sản phẩm có công đoạn xi mạ: Nguyên liệu → 

Dập ép thành hình → Xử lý nhiệt, làm sạch → Phay, tiện → Khắc → Phun cát 

→ Đánh bóng → Làm sạch → Mạ điện hoặc mạ chân không → Sơn → Vẽ họa 

tiết → Lắp ráp → Khắc laser → Đóng gói → Thành phẩm. 

* Quy trình mạ điện: Nguyên liệu → Tẩy dầu nóng → Tẩy dầu → Rửa 

nước → Điện giải dương → Rửa nước → Điện giải acid → Rửa nước → Điện 

giải âm → Điện giải dương → Rửa nước → Trung hòa → Rửa nước → Niken 

nhá → Rửa nước → Trung hòa → Rửa nước → Niken bán bóng → Rửa nước 

→ Niken bóng → Rửa nước → Rửa nước → quy trình mạ crom (1) hoặc quy 

trình mạ niken (2). 

Quy trình mạ crom (1): Hoạt hóa crom → Crom cứng → Rửa nước → Rửa 

nước → Rửa nước → Rửa nước → Lưu kho. 

Quy trình mạ niken (2): Hoạt hóa → Niken đen → Rửa nước → Rửa nước 

→ Thụ động hóa → Rửa nước → Rửa nước nóng → Lưu kho. 

+ Quy trình sản xuất các sản phẩm không có công đoạn xi mạ:  

Nguyên liệu → Dập ép thành hình → Xử lý nhiệt, làm sạch → quy trình (3) 

hoặc (4) → Lắp ráp →  Khắc laser → Đóng gói → Thành phẩm. 

Quy trình (3): Phun cát → Đánh bóng → Tiện → Khắc. 

Quy trình(4): Phay, tiện → Khắc → Phun cát → Đánh bóng → Làm sạch. 

+ Quy trình sản xuất chi tiết đầu golf: Nguyên liệu → Cắt → Thành phẩm.  

+ Quy trình sản xuất bao bì: Nguyên liệu → Cắt → In bao bì → Đóng ghim 

→ Dán keo → Thành phẩm. 

+ Quy trình bảo dưỡng và sửa chữa khuôn kẹp, máy móc, thiết bị: Thiết bị 

→ Kiểm tra → Sửa chữa → Nghiệm thu → Thành phẩm. 

Lưu ý: Trong quy trình sản xuất có công đoạn in, xi mạ trên bề mặt sản 

phẩm với công suất 1.000 tấn sản phẩm/năm và không được nhận gia công xi 

mạ cho đơn vị khác. 

- Nguồn nguyên liệu chính phục vụ sản xuất là: Sắt, thép. 

Công ty cam kết tất cả các hóa chất, nguyên, nhiên, vật liệu sử dụng đều 

nằm trong các danh mục cho phép của pháp luật quy định. 

2. Nội dung cấp phép môi trường và yêu cầu về bảo vệ môi trường kèm 

theo: 
2.1. Thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi trường đối với nước thải quy định tại 

Phụ lục 1 ban hành kèm theo Giấy phép này.  

2.2. Được phép xả khí thải và thực hiện yêu cầu về bảo vệ môi trường đối 

với khí thải quy định tại Phụ lục 2 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.3. Bảo đảm giá trị giới hạn đối với tiếng ồn, độ rung và thực hiện yêu cầu 

về bảo vệ môi trường quy định tại Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy phép này. 



4 

 

2.4. Yêu cầu về quản lý chất thải, phòng ngừa và ứng phó sự cố môi trường 

tại Phụ lục 4 ban hành kèm theo Giấy phép này. 

2.5. Yêu cầu khác về bảo vệ môi trường tại Phụ lục 5 ban hành kèm theo 

Giấy phép này. 

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của Chủ dự án: 

1. Chủ dự án có quyền, nghĩa vụ theo quy định tại Điều 47 Luật Bảo vệ 

môi trường năm 2020. 

2. Chủ dự án có trách nhiệm: 

2.1. Chỉ được phép thực hiện các nội dung cấp phép sau khi đã hoàn thành 

các công trình bảo vệ môi trường tương ứng. 

2.2. Vận hành thường xuyên, đúng quy trình các công trình xử lý chất thải 

bảo đảm chất thải sau xử lý đạt quy chuẩn kỹ thuật môi trường; có biện pháp 

giảm thiểu tiếng ồn, độ rung đáp ứng yêu cầu bảo vệ môi trường; quản lý chất 

thải theo quy định của pháp luật. Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi chất ô 

nhiễm, tiếng ồn, độ rung không đạt yêu cầu cho phép tại Giấy phép môi trường 

và phải dừng ngay việc xả nước thải, khí thải, phát sinh tiếng ồn, độ rung để 

thực hiện các biện pháp khắc phục theo quy định của pháp luật. 

2.3. Thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong Giấy 

phép môi trường này và các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường. 

2.4. Báo cáo kịp thời về cơ quan cấp giấy phép môi trường, cơ quan chức 

năng ở địa phương nếu xảy ra các sự cố đối với các công trình xử lý chất thải, sự 

cố khác dẫn đến ô nhiễm môi trường. 

2.5. Trong quá trình thực hiện nếu có thay đổi khác với các nội dung quy 

định tại Giấy phép này phải kịp thời báo cáo đến cơ quan cấp phép. 

Điều 3. Thời hạn của Giấy phép: 10 năm (từ ngày      tháng      năm 2024 

đến ngày      tháng      năm 2034). 

Điều 4. Giao Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường – Ban Quản lý các 

KCN Đồng Nai tổ chức kiểm tra việc thực hiện nội dung cấp phép, yêu cầu bảo 

vệ môi trường đối với dự án được cấp phép theo quy định của pháp luật./.  
 

 Nơi nhận: 

- Bộ Tài nguyên và môi trường (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- UBND huyện Nhơn Trạch; 

- Công ty TNHH MTV ĐT XD KCN  

Nhơn Trạch 6A; 

- Chủ dự án (thực hiện); 

- Website Ban Quản lý các KCN; 

- Lưu: VT, MT (Đ). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

           

Nguyễn Trí Phương 



5 

 

PHỤ LỤC 1 

YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ NƯỚC THẢI 

(Kèm theo Giấy phép môi trường số          /GPMT-KCNĐN ngày      /     /2024  

của Ban Quản lý các KCN tỉnh Đồng Nai) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ NƯỚC THẢI: 

- Nước thải sinh hoạt và sản xuất phát sinh từ dự án được thu gom, xử lý 

cục bộ trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của 

KCN Nhơn Trạch VI, không xả trực tiếp ra môi trường. 

- Chất lượng nước thải trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom, xử lý nước 

thải tập trung của KCN: Phải đạt Giới hạn tiếp nhận nước thải của KCN Nhơn 

Trạch VI theo Hợp đồng cung cấp dịch vụ xử lý nước thải số 30/HĐXLNT-

NT6A ngày 01 tháng 6 năm 2020 giữa Công ty TNHH MTV Đầu tư Xây dựng 

KCN Nhơn Trạch 6A và Chủ dự án. 

 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI: 

1. Công trình, biện pháp thu gom nước thải: 

1.1. Mạng lưới thu gom nước thải từ các nguồn phát sinh nước thải: 

- Nước thải sinh hoạt (sau bể tự hoại 03 ngăn) được thu gom dẫn về hệ 

thống xử lý nước thải cục bộ với công suất thiết kế 400 m
3
/ngày.đêm bằng 

đường ống nhựa PVC D220. 

- Nước thải sản xuất và nước thải vệ sinh nhà xưởng được thu gom dẫn về 

hệ thống xử lý nước thải cục bộ công suất 400 m
3
/ngày.đêm bằng đường ống 

nhựa PVC D220. 

- Toàn bộ lượng nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án được xử lý đạt 

giới hạn tiếp nhận nước thải của KCN Nhơn Trạch VI trước khi đấu nối về hệ 

thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN Nhơn Trạch VI (tại 01 vị trí 

trên đường số 1). 

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải: 

- Sơ lược quy trình thu gom, xử lý nước thải:  

+ Nước thải chứa Crom → Bể phản ứng 1 → Bể phản ứng 2 → Bể keo tụ 

→ Bể tạo bông → Bể lắng → Dòng nước thải (*). 

+ Nước thải chứa Niken → Bể điều chỉnh pH → Bể phản ứng → Bể keo 

tụ → Bể tạo bông → Bể lắng → Dòng nước thải (**). 

+ Nước thải sinh hoạt sau qua bể tự hoại 3 ngăn + nước thải vệ sinh văn 

phòng → Dòng nước thải (***). 

Nước thải vệ sinh tay chân, mắt + nước thải chứa dầu + nước thải chứa 

axit → Bể chứa nước thải → Bể điều chỉnh pH → Bể keo tụ → Bể tạo bông → 

Bể lắng → Bể trung hòa pH → Bể trung gian + Dòng nước thải số (***) → Bể 

thiếu khí → Bể hiếu khí → Bể lắng → Bể trung hòa pH + Dòng nước thải (*) 

và (**) → Bể trung gian → Bồn lọc cát → Bể giám sát → Hệ thống thu gom, 

xử lý nước thải tập trung của KCN Nhơn Trạch VI. 

- Công suất thiết kế: 400 m
3
/ngày.đêm. 



6 

 

- Hóa chất, vật liệu sử dụng (hoặc các hóa chất tương đương không phát 

sinh thêm chất ô nhiễm): H2SO4, NaHSO3, NaOH, PAC, PAM, Na2S, chất dinh 

dưỡng, than hoạt tính. 

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: Không thuộc 

đối tượng phải lắp đặt. 

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố: 

- Đảm bảo vận hành hệ thống theo đúng quy trình vận hành đã xây dựng. 

- Thường xuyên kiểm tra đường ống, thiết bị, kịp thời khắc phục các sự cố 

rò rỉ, tắc nghẽn. 

- Trang bị các phương tiện, thiết bị dự phòng cần thiết để ứng phó, khắc 

phục sự cố. 

- Thường xuyên theo dõi hoạt động của bể tự hoại, hệ thống xử lý nước thải 

cục bộ; đảm bảo không có bất kỳ công trình xây dựng trên đường ống dẫn nước; 

nạo vét hệ thống cống rãnh định kỳ để tăng khả năng thoát nước; hợp đồng với 

đơn vị chức năng để thu gom, hút hầm cầu định kỳ và mang đi xử lý đúng quy 

định. 

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm:  

2.1. Thời gian vận hành thử nghiệm dự kiến: không quá 06 tháng kể từ 

ngày bắt đầu vận hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải (quy định tại 

khoản 6 Điều 31 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ). 

2.2. Công trình, xử lý nước thải phải vận hành thử nghiệm: 01 hệ thống xử 

lý nước thải, công suất thiết kế 400 m
3
/ngày.đêm. 

2.2.1. Vị trí lấy mẫu: Nước thải đầu vào và đầu ra hệ thống xử lý nước thải. 

2.2.2. Chất ô nhiễm và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: 

- Thành phần ô nhiễm chính: pH, TSS, BOD5, COD, Cr
6+

, Cr
3+

, Amoni, 

Tổng Nito, Tổng Photpho, dầu mỡ khoáng, Ni, Fe. 

- Giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: Giới hạn tiếp nhận nước thải 

của KCN Nhơn Trạch VI. 

2.3. Tần suất lấy mẫu: 

Thực hiện quan trắc chất thải trong quá trình vận hành thử nghiệm hệ thống 

xử lý nước thải theo quy định tại Điều 21 Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 

10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, cụ thể như 

sau: Bảo đảm quan trắc ít nhất 03 mẫu đơn trong 03 ngày liên tiếp của giai đoạn 

vận hành ổn định các công trình xử lý chất thải. 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường: 

3.1. Thu gom, xử lý nước thải phát sinh từ hoạt động của dự án đầu tư bảo 

đảm đáp ứng quy định về giá trị giới hạn tiếp nhận của KCN Nhơn Trạch VI 

theo thỏa thuận giữa Chủ dự án và đơn vị kinh doanh hạ tầng KCN Nhơn Trạch 

VI, không xả thải trực tiếp ra môi trường.  

3.2. Công khai, minh bạch các đường ống thu gom, thoát nước thải; kiểm 

soát và theo dõi chặt chẽ lưu lượng nước thải sau xử lý; lưu giữ số liệu và đưa 

vào nội dung báo cáo công tác bảo vệ môi trường định kỳ hàng năm.  

3.3. Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận 

hành công trình xử lý nước thải.  



7 

 

3.4. Vận hành mạng lưới thu gom, thoát nước mưa đảm bảo các yêu cầu về 

tiêu thoát nước và các điều kiện vệ sinh môi trường trong quá trình vận hành dự 

án. Nghiêm cấm việc xả nước thải vào hệ thống thoát nước mưa.  

3.5. Đảm bảo bố trí đủ kinh phí, nhân lực, thiết bị, hóa chất,... để vận hành 

hiệu quả các công trình thu gom, xử lý nước thải.  

3.6. Chủ dự án chịu hoàn toàn trách nhiệm về việc thực hiện đấu nối nước 

thải về hệ thống thu gom, xử lý nước thải tập trung của KCN Nhơn Trạch VI để 

tiếp tục xử lý trước khi xả thải ra môi trường. 

  



8 

 

 PHỤ LỤC 2  

NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI VÀ YÊU CẦU BẢO VỆ  

MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ KHÍ THẢI 
(Kèm theo Giấy phép môi trường số         /GPMT-KCNĐN ngày      /      /2024  

của Ban Quản lý các KCN tỉnh Đồng Nai) 

 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP XẢ KHÍ THẢI: 

1. Nguồn phát sinh khí thải 

- Nguồn số 01: Khí thải phát sinh từ quá trình xử lý bề mặt, tẩy rửa. 

- Nguồn số 02: Khí thải phát sinh từ quá trình mạ Crom. 

- Nguồn số 03: Khí thải phát sinh từ quá trình mạ Niken. 

- Nguồn số 04: Khí thải phát sinh từ quá trình sơn. 

- Nguồn số 05: Bụi phát sinh từ quá trình sản xuất (phun cát, đánh bóng). 

- Nguồn số 06: Khí thải phát sinh từ công đoạn kiểm tra 1. 

- Nguồn số 07: Khí thải phát sinh từ công đoạn kiểm tra 2. 

- Nguồn số 08: Bụi phát sinh từ công đoạn đánh bóng, được thu gom xử lý 

bằng lọc bụi túi vải (không có ống thải). 

- Nguồn số 09: Khí thải phát sinh từ máy phát điện dự phòng sử dụng dầu 

DO. 

2. Dòng khí thải, vị trí xả khí thải 
2.1. Vị trí xả khí thải  

- Dòng khí thải số 01: Ống thải sau hệ thống xử lý khí thải từ quá trình xử 

lý bề mặt, tẩy rửa (nguồn số 01), công suất thiết kế 10.000 m
3
/giờ. Tọa độ vị trí 

xả khí thải: X = 1.192.178; Y = 417.038.  

- Dòng khí thải số 02: Ống thải sau hệ xử lý khí thải từ quá trình mạ Crom 

(nguồn số 02), công suất thiết kế 20.000 m
3
/giờ. Tọa độ vị trí xả khí thải: X = 

1.192.135; Y = 417.015.  

- Dòng khí thải số 03: Ống thải sau hệ xử lý khí thải từ quá trình mạ Niken 

(nguồn số 03), công suất thiết kế 50.000 m
3
/giờ. Tọa độ vị trí xả khí thải: X = 

1.192.122; Y = 417.055.  

- Dòng khí thải số 04: Ống thải sau hệ xử lý khí thải từ công đoạn sơn 

(nguồn số 04), công suất thiết kế 2.400 m
3
/giờ. Tọa độ vị trí xả khí thải: X = 

1.192.135; Y = 417.086.  

- Dòng khí thải số 05: Ống thải sau hệ xử lý bụi (nguồn số 05), công suất 

thiết kế 10.000 m
3
/giờ. Tọa độ vị trí xả khí thải: X= 1.192.194; Y = 417.052. 

- Dòng khí thải số 06: Ống thải sau hệ xử lý khí thải từ công đoạn kiểm tra 

1 (nguồn số 06), công suất thiết kế 3.000 m
3
/giờ. Tọa độ vị trí xả khí thải: X = 

1.192.101; Y = 417.073. 

- Dòng khí thải số 07: Ống thải sau hệ xử lý khí thải từ công đoạn kiểm tra 

2 (nguồn số 07), công suất thiết kế 2.880 m
3
/giờ. Tọa độ vị trí xả khí thải: X = 

1.192.105; Y = 417.091. 

Ghi chú: Theo Hệ tọa độ VN2000, Kinh tuyến trục 107
0
45, múi chiếu 3

0
. 

2.2. Lưu lượng xả khí thải lớn nhất: Tổng lưu lượng khí thải lớn nhất của 

dự án dự kiến 98.280 m
3
/giờ 

- Dòng khí thải số 01: Lưu lượng xả khí thải lớn nhất 10.000 m
3
/giờ. 



9 

 

- Dòng khí thải số 02: Lưu lượng xả khí thải lớn nhất 20.000 m
3
/giờ. 

- Dòng khí thải số 03: Lưu lượng xả khí thải lớn nhất 50.000 m
3
/giờ. 

- Dòng khí thải số 04: Lưu lượng xả khí thải lớn nhất 2.400 m
3
/giờ. 

- Dòng khí thải số 05: Lưu lượng xả khí thải lớn nhất 10.000 m
3
/giờ. 

- Dòng khí thải số 06: Lưu lượng xả khí thải lớn nhất 3.000 m
3
/giờ. 

- Dòng khí thải số 07: Lưu lượng xả khí thải lớn nhất 2.880 m
3
/giờ. 

2.3. Phương thức xả khí thải: Khí thải sau khi xử lý được xả ra môi trường 

qua ống thoát khí thải, xả thải liên tục 24/24 giờ khi phát sinh. 

2.4. Chất lượng khí thải trước khi xả vào môi trường không khí: Phải bảo 

đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường và Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về 

khí thải công nghiệp đối với bụi và các chất vô cơ theo QCVN 19:2009/BTNMT 

(cột B với Kv= 0,8 và Kp theo tổng lưu lượng các nguồn khí thải của dự án), Quy 